
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

pro veřejnou zakázku 

 

 

 

zadávanou v nadlimitním režimu v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) v rámci projektu Vzdělávací 

institut kovo-průmysl 4.0. Zakázka je spolufinancovaná ze státního rozpočtu a EU 

prostřednictvím programu 11703 - Integrovaný regionální operační program. 

 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Limit veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

  

Dodávka – vybavení odborných učeben/dílen, školící místnosti 

OPAKOVANÉ VYHLÁŠENÍ 



 
1. Zadavatel veřejné zakázky 

 

1.1 Souhrnné informace o zadavateli 

Havířovsko-karvinský kovo klastr, z.s. (dále jako „Zadavatel“) 

Sídlo:       U Závor 590/5, Šumbark, 736 01 Havířov 

Zastoupena:      Bc. Milan Kasl, předseda předsednictva 

      Ing. Josef Kaplan, místopředseda předsednictva 

      Jiří Peca, člen předsednictva 

Způsob jednání:    Jednat jménem klastru může vždy jen předseda 

      společně s dalším členem předsednictva anebo 

      místopředseda společně s dalším členem  

      předsednictva. 

IČ:      04583302 

DIČ:      CZ04583302 

Profil zadavatele:     

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s 

 

1.2 Osoba zastupující zadavatele (identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 

ZZVZ a osob podílejících se na vypracování zadávací dokumentace) 

TOJA trading s.r.o.    (dále jako „Zástupce zadavatele“) 

Sídlo:    Točitá 1185/1a, Podlesí, 736 01 Havířov 

Zastoupena:   Ing. Jana Valdmannová, Ph.D.  

IČ:   26845962  

DIČ:   CZ26845962 

 

Zadávací dokumentaci vypracovala, na základě podkladů poskytnutých zadavatelem, osoba 

zastupující zadavatele. Specifikaci technických parametrů (viz příloha č. 1) předmětu veřejné 

zakázky zpracoval zadavatel. 

 

1.3 Kontaktní osoba 

Ing. Jana Valdmannová, Ph.D. 

Tel.:  +420 777 702 042 

Email.:  jana.valdmannova@seznam.cz 

(dále také jako „kontaktní osoba“) 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s


 
1.4 Předběžná tržní konzultace 

Zadavatel zpracoval zadávací podmínky rovněž na základě předběžných tržních konzultací. 

Předběžných tržních konzultaci se účastnili  

za zadavatele Ing. Radim Trojan, Ph.D., 

 za dodavatele: 

Část 1 CNC vrtací a frézovací centrum 

 

- TGS obráběcí stroje s.r.o., IČ: 04261828 

- KOVOSVIT MAS Machine Tools, a.s., IČ: 07333536 

- DMG MORI Czech s.r.o., IČ: 25575503 

- TECNOTRADE OBRÁBĚCÍ STROJE s.r.o., IČ: 26964937 

- TAJMAC-ZPS, a.s., IČ: 26215578 (firma na tržní konzultaci nereagovala) 

 

Část 2 Robot se svařovacím agregátem 

 

- SMAR s.r.o., IČ: 24308749 

- AFRY CZ s.r.o., IČ: 45306605 

- ABB s.r.o., IČ: 49682563 

- KOPR spol. s r.o., IČ: 45309809 

- FT Automation, s.r.o., IČ: 04875214 a Blumenbecker Prag s.r.o., IČ: 63072394 (firmy na 

tržní konzultaci nereagovaly) 

 

Část 3 Fiber laser 

 

- První hanácká BOW spol. s r.o., IČ: 47670631 

- Narran s.r.o., IČ: 01835483 

- KAMITEKA CZ s.r.o., IČ: 08578508 

- Raptor Technologies s.r.o., IČ: 05619408 

- Rimatec s.r.o., IČ: 28897072 

- BOUKAL s.r.o., IČ: 04229282 (firma na tržní konzultaci nereagovala) 

 

Část 4 Virtuální svařovací pracoviště 

 

- Calliditas s.r.o., IČ: 05698952 

- PIXOLUTION s.r.o., IČ: 05233178 

- Artweld s.r.o., IČ: 05619408 

- SPACE s.r.o., IČ: 46990488 

- CZ WELD s.r.o., IČ: 64256308 



 
- SVARMETAL s.r.o., IČ: 26850036 a ABICOR BINZEL svářecí technika spol. s r.o., IČ: 

48151467 63072394 (firmy na tržní konzultaci nereagovaly) 

 

Předběžné tržní konzultace byly vedeny za účelem zvýšení transparentnosti zadávacího řízení, 

stanovení předpokládané hodnoty jednotlivých části veřejné zakázky, termíny dodání a 

objektivních informací o možnostech trhu tak, aby Zadavatel mohl následně optimálně 

nastavit minimální technické specifikace dodávek. Výstupy provedených konzultací pak byly 

jedním z podkladů pro stanovení zadávacích podmínek a stanovení obchodních podmínek. 

Informace získané v rámci konzultací byly Zadavatelem využity tak, že žádnému z účastníku 

předběžné tržní konzultace není takto poskytována neoprávněná výhoda.  

 

Pro úplnost pak Zadavatel dodává, že účast subjektů předběžné tržní konzultace dodavatele 

nevylučuje z jejich možné účasti na zadávacím řízení.  

 

 

1.5  Komunikace mezi účastníky a Zadavatelem 

Komunikace mezi účastníky a Zadavatelem bude probíhat v souladu s ustanovením § 211 odst. 

3 ZZVZ elektronicky, vždy prostřednictvím osoby zastupující Zadavatele (kontaktní osoby), a to 

prostřednictvím elektronického nástroje, datovou schránkou nebo e-mailem na elektronickou 

adresu kontaktní osoby: jana.valdmannova@seznam.cz. 

Nabídka může být podána pouze písemně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

Profil zadavatele je dostupný na internetové adrese: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s 

 

Zadavatel bude přijímat elektronické nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Elektronický nástroj je dostupný na internetové adrese https://zakazky.dprm.cz/ . 

Požadavky na užívání elektronického nástroje jsou přístupné na 

https://zakazky.dprm.cz/manual.html 

 

Písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za doručené dnem a 

časem jejich doručení do elektronického nástroje https://zakazky.dprm.cz/ . 

 

Zástupce zadavatele upozorňuje, že pro plné využití elektronického nástroje je nezbytné 

provést a dokončit registraci dodavatele, pro kterou je vyžadován elektronický podpis 

založený na kvalifikovaném certifikátu, bližší informace jsou dostupné v manuálu. 

 

Veškeré informace potřebné ke zpracování nabídky jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a 

jejích přílohách. Případné nejasnosti na straně dodavatele budou vypořádány prostřednictvím 

mailto:jana.valdmannova@seznam.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s
https://zakazky.dprm.cz/
https://zakazky.dprm.cz/manual.html
https://zakazky.dprm.cz/


 
kontaktní osoby postupem dle § 98 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky ve výzvě a jejích 

přílohách neuvedené se řídí Zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

1.5 Veřejná zakázka rozdělená na části 

Tato veřejná zakázka je rozdělená na části ve smyslu § 35 Zákona. Zadavatel konstatuje, že 

dodavatel podává nabídku na každou část samostatně. Dodavatel může podat nabídku na 

jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. Pokud dodavatel podává nabídku na 

více částí současně, podává zcela samostatné nabídky, které musí obsahovat veškerou 

potřebnou dokumentaci pro danou část. Pokud v této zadávací dokumentaci nejsou konkrétní 

zadávací podmínky specifikovány pro konkrétní část, má se za to, že daná podmínka platí 

shodně pro všechny části veřejné zakázky. Tam, kde se daná zadávací podmínka pro jednotlivé 

části liší, je na to explicitně upozorněno (například technická kvalifikace). 

 

1.6 Informace o lhůtách a místu pro podání nabídky 

Místo pro podání nabídky:  ELEKTRONICKY https://zakazky.dprm.cz/ 

Zahájení zadávacího řízení: zveřejnění TED, VVZ  

Lhůta pro podání nabídky: 25.10.2021 do 12:00 hod. 

Informace poskytuje:  kontaktní osoba zadavatele 

 

1.7. Sociálně odpovědné zadávání  

Zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady odpovědného 

zadávání, a to do té míry, kterou považuje vzhledem k povaze a smyslu zadávané veřejné 

zakázky pro jednotlivé části. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a 

odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu 

veřejné zakázky podílet. 

Zadavatel neuplatňuje odpovědné zadávání ve vztahu k ochraně životního prostředí, neboť 

charakter dodávek neumožňuje implementovat ochranu životního prostředí při plnění veřejné 

zakázky.  

Podmínka inovace není zadavatelem s ohledem na povahu a smysl zakázky zohledněna, neboť 

charakter dodávek neumožňuje implementovat inovativní postup při plnění veřejné zakázky.  

 

2. Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 

 

https://zakazky.dprm.cz/


 
2.1 Předmět a druh veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka níže uvedených částí VZ. Veřejná zakázka je 

rozdělena na tyto části: 

1. CNC vrtací a frézovací centrum (dále jen „Část 1“), 

2. Robot se svařovacím agregátem (dále jen „Část 2“), 

3. Fiber laser (dále jen „Část 3“), 

4. Virtuální svařovací pracoviště (dále jen „Část 4“), 

Specifikace jednotlivých částí je uvedena v kapitole technické podmínky a příslušné 

technické požadavky jsou k dispozici v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 

 

Klasifikace předmětu dle Common Procurement Vocabulary: 

Část 1 VZ:  42620000-8  Soustruhy a obráběcí a tvářecí stroje pro vrtání a frézování 

Část 2 VZ:  42997300-4 Průmyslové roboty 

Část 3 VZ: 42610000-5  Obráběcí a tvářecí stroje s laserem a obráběcí centra 

Část 4 VZ:  38970000-5  Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 

  30237410-6  Počítačová myš 

 

2.2 Technické podmínky 

Technická specifikace „Části 1 – Části 4“ veřejné zakázky: 

Technické podmínky k „Části 1 – Části 4“ jsou k dispozici v příloze č. 1 zadávací dokumentace, 

která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

Pokud se v zadávací dokumentaci nebo v jejích přílohách vyskytnou obchodní názvy některých 

výrobků nebo služeb, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se 

o vymezení předpokládaného standardu plnění a účastník je oprávněn navrhnout jiné, 

technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. Pokud se v příloze č. 1 vyskytuje odkaz na obchodní 

názvy nebo normy, je u každého takového odkazu uvedena možnost nabídnout rovnocenné řešení. je 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení/nabídky. 

 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 



 
Předpokládaná hodnota Části 1 veřejné zakázky:  3 845 000,- Kč bez DPH 

        POZN.: Max. nabídková cena 

        nepřekročí 4 100 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota Části 2 veřejné zakázky:  4 520 000,- Kč bez DPH 

        POZN.: Max. nabídková cena 

        nepřekročí 4 800 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota Části 3 veřejné zakázky:  3 240 000,- Kč bez DPH 

        POZN.: Max. nabídková cena 

        nepřekročí 3 400 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota Části 4 veřejné zakázky:  1 155 000,- Kč bez DPH  

        POZN.: Max. nabídková cena 

        nepřekročí 1 300 000,- Kč bez DPH 

Pokud uchazeč nabídne vyšší cenu, než je výše uvedená maximální nabídková cena pro danou 

část, bude vyloučen z hodnocení. 

Výše uvedené předpokládané hodnoty byly stanoveny na základě provedení průzkumu trhu.  

 

3. Zadávací dokumentace: 

Veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. Pro tuto veřejnou zakázku zadávací 

dokumentace zahrnuje mimo tohoto textu: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace, dílčí část 1 - 4 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky, dílčí část 1 – 4 

Příloha č.4 – Kupní smlouvy, dílčí část 1 - 4 

 

Kompletní zadávací dokumentace vč. všech příloh je v souladu s § 23 odst. 3 ZZVZ uveřejněná 

na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-

klastr-z-s . 

 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení a doplňující informace 

k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/havirovsko-karvinsky-kovo-klastr-z-s


 
k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 5 pracovních dnů 

před skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 

vysvětlení nebo doplnění k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatelů. 

Písemnou žádost o poskytnutí vysvětlení a doplňující informace zaslat na kontaktní e-mail 

jana.valdmannova@seznam.cz . 

Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

 

5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je stanovena samostatně pro jednotlivé části veřejné zakázky a 

je následující: 

Část 1 veřejné zakázky: 

Termín dodání do místa plnění včetně uvedení stroje do provozu:  do 16 týdnů od podpisu 

smlouvy 

Část 2 veřejné zakázky: 

Termín dodání do místa plnění, instalace a zprovoznění zařízení v místě plnění veřejné zakázky, 

včetně proškolení zaměstnanců firmy zákazníka v obsluze předmětu dodávky: do 23 týdnů od 

podpisu smlouvy 

Část 3 veřejné zakázky: 

Termín dodání do místa plnění, instalace a zprovoznění zařízení v místě plnění veřejné zakázky, 

včetně proškolení zaměstnanců firmy zákazníka v obsluze předmětu dodávky: do 20 týdnů od 

podpisu smlouvy 

Část 4 veřejné zakázky: 

Termín dodání do místa plnění, instalace a zprovoznění dodávky, tj. včetně veškerých součástí 

a příslušenství potřebných k řádnému a plnohodnotnému užívání, proškolení pracovníků 

Zadavatele v obsluze dodávky: do 26 týdnů od podpisu smlouvy 

Pokud uchazeč nabídne termín dodání do místa plnění delší než je výše uvedený pro danou 

část, bude to důvodem k vyřazení nabídky pro nesplnění požadavku zadávací dokumentace. 

Výše uvedené termíny dodání byly stanoveny na základě provedení průzkumu trhu.  

 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

mailto:jana.valdmannova@seznam.cz


 
Místem plnění je sídlo Zadavatele na adrese U Závor 590/5, 736 01, Havířov – Šumbark. 

Prohlídka místa plnění je stanovena na datum 11.10.2021 v 10 hodin v sídle Zadavatele, U 

Závor 590/5, 736 01 Havířov.  

 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Podkladem pro hodnocení a posouzení nabídek bude celková cena v Kč bez DPH, a to pro 

každou relevantní část veřejné zakázky zvlášť. Nabídková cena bude uvedena v nabídce 

následujícím způsobem: 

• Celková nabídková cena bez DPH 

• DPH 

• Celková nabídková cena včetně DPH 

Cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění 

předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. 

Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a 

jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Veškeré změny předmětu veřejné zakázky a 

jeho ceny jsou přípustné pouze s výslovným písemným souhlasem Zadavatele a při splnění 

Zákonem stanovených podmínek pro změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

zejména pak s ustanovením § 222 Zákona. 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Účastník je v nabídce povinen prokázat svoji kvalifikaci v rozsahu a způsobem stanoveným 

zákonem a tímto bodem zadávací dokumentace. Záležitosti týkající se prokazování kvalifikace 

jinou osobou, jsou uvedeny v § 83 Zákona. Zadavatel dále upozorňuje, že si v souladu s § 86 

odst. 3 Zákona vyžádá před uzavřením Smlouvy předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci vybraného dodavatele, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Předložení originálů dokumentů prokazujících kvalifikaci je podmínkou součinnosti před 

uzavřením Smlouvy podle ustanovení § 104 písm. e) Zákona. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 

228 ZZVZ: výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni prokázání splnění 

kvalifikace starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

podle ustanovení § 234 ZZVZ: údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni 

lhůty pro prokázání kvalifikace. 



 
 

7.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dodavatele podle § 74 odst. 1 ZZVZ, tzn. že 

způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené 
v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 
 
 

Splnění základní způsobilosti prokáže účastník, který předloží alespoň kopie dokumentů, 

které jsou uvedeny v § 75 odst. 1 písm. a) až f) Zákona, a to v rozsahu stanoveném v § 74 

Zákona: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 



 
Vzor čestného prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c Zákona a § 75 odst. 1 písm. d) Zákona je 

přílohou č. 2 Zadávací dokumentace. 

V souladu s § 86 odst. 5 Zákona musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 

Zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání základní kvalifikace pouze 

čestným prohlášením. 

 

7.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dodavatele podle § 77 ZZVZ, tzn., že profesní 

způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ předložením alespoň kopie: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (dle § 45 ZZVZ lze splnit i odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takovýto odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné). 

V souladu s § 86 odst. 5 Zákona musí doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 Zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

7.3 Technická kvalifikace pro každou jednotlivou část veřejné zakázky 

 

Technická kvalifikace pro Část 1 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 Zákona prokáže účastník, který předloží seznam 

významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Zadavatel požaduje, aby tento seznam obsahoval minimálně 3 

dodávky obdobného předmětu plnění a každá v minimální hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek dle tohoto bodu musí obsahovat minimálně: 

• identifikaci objednatele, 



 
• kontaktní osobu objednatele včetně telefonického nebo e-mailového kontaktu, 

• konkrétní informace ohledně technických parametrů dodávek, 

• finanční rozsah plnění, 

• dobu a datum plnění, 

• plnil-li dodavatel danou dodávku spolu s dalšími subjekty, uvede podíl plnění 

dodavatele. 

 

Technická kvalifikace pro Část 2 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 Zákona prokáže účastník, který předloží seznam 

významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Zadavatel požaduje, aby tento seznam obsahoval minimálně 3 

dodávky obdobného předmětu plnění a každá v minimální hodnotě 2,5 mil. Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek dle tohoto bodu musí obsahovat minimálně: 

• identifikaci objednatele, 

• kontaktní osobu objednatele včetně telefonického nebo e-mailového kontaktu, 

• konkrétní informace ohledně technických parametrů dodávek, 

• finanční rozsah plnění, 

• dobu a datum plnění, 

• plnil-li dodavatel danou dodávku spolu s dalšími subjekty, uvede podíl plnění 

dodavatele. 

 

Technická kvalifikace pro Část 3 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 Zákona prokáže účastník, který předloží seznam 

významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení. Zadavatel požaduje, aby tento seznam obsahoval minimálně 3 

dodávky obdobného předmětu plnění a každá v minimální hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. 

Seznam významných dodávek dle tohoto bodu musí obsahovat minimálně: 

• identifikaci objednatele, 

• kontaktní osobu objednatele včetně telefonického nebo e-mailového kontaktu, 

• konkrétní informace ohledně technických parametrů dodávek, 

• finanční rozsah plnění, 

• dobu a datum plnění, 

• plnil-li dodavatel danou dodávku spolu s dalšími subjekty, uvede podíl plnění 

dodavatele. 

 

Technická kvalifikace pro Část 4 



 
Není vyžadována.  

 

 

 

8. Obchodní podmínky 

Dodavatel je povinen v rámci nabídky předložit Kupní smlouvu (Příloha č.4 Zadávací 

dokumentace, dále jen „Smlouva“) podepsanou osobou oprávněnou jednat za účastníka ve 

formátu PDF.  

V případě, že Smlouva nebude podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka, přiloží 

účastník ve Smlouvě plnou moc, ze které bude vyplývat oprávnění k podpisu Smlouvy danou 

osobou.  

8.1  Obchodní podmínky jsou zapracovány do jednotlivých Smluv (Příloha č. 4 Zadávací 

dokumentace).  

Obchodní podmínky shodné pro všechny části veřejné zakázky:  

• Smluvní pokuta za prodlení dodavatele činí 0,5 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 

• Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur činí 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

• Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.  

• Každá faktura musí být označena číslem projektu.  

• Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

• Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 

zakázky podílet. 

 

 

8.2 Platební podmínky jsou zapracovány do Kupní smlouvy (Příloha č.4 Zadávací 

dokumentace).  



 
 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

9.1 Podmínky pro nabídku 

V souladu s § 107 Zákona Zadavatel dále uvádí, že každý účastník může podat v každé části 

veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí také účastníka, který podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v téže části zadávacího řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

9.2 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu stanovuje Zadavatel v souladu s § 40 zákona na 3 měsíce. Zadávací lhůta je 

doba, po kterou je účastník svou nabídkou vázán. Zadávací lhůta pro každou jednotlivou část 

veřejné zakázky započne běžet po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

9.3 Obsah nabídky 

Nabídka bude členěna dle následujícího pořadí a musí mimo jiné obsahovat: 

- krycí list nabídky s uvedením nabídkové ceny – viz příloha č. 3 a bod 6 zadávací 

dokumentace 

- doložení technické specifikace a technických parametrů pro nabízený předmět 

veřejné zakázky, včetně přesného (konkrétního) označení nabízeného zboží 

- doklady k prokázání kvalifikace dle bodu 7 zadávací dokumentace 

- Kupní smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat za účastníka ve formátu PDF 

– viz bod 8 zadávací dokumentace – viz. příloha č. 4 zadávací dokumentace 

 

9.4 Vyhotovení a zpracování nabídky 

Nabídka musí být podána v českém jazyce (technické výrazy mohou být uvedeny v anglickém 

jazyce) v elektronické podobě. Zadavatel nebude akceptovat jiná než elektronická podání 

nabídek. 

Příslušná čestná prohlášení, krycí list nabídky a Kupní smlouva v PDF, musí být podepsány 

osobou/osobami oprávněnými jednat za účastníka. 

 

9.5 Podání elektronických nabídek 



 
Nabídky je možné podat po celou dobu lhůty pro podání nabídek na adresu elektronického 

nástroje Zadavatele dostupný na internetové adrese https://zakazky.dprm.cz/ . Požadavky na 

užívání elektronického nástroje jsou přístupné na https://zakazky.dprm.cz/manual.html 

Písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za doručené dnem a 

časem jejich doručení do elektronického nástroje https://zakazky.dprm.cz/ . 

 

Zástupce zadavatele upozorňuje, že pro plné využití elektronického nástroje je nezbytné 

provést a dokončit registraci dodavatele, pro kterou je vyžadován elektronický podpis 

založený na kvalifikovaném certifikátu, bližší informace jsou dostupné v manuálu. 

 

Všechny nabídky musí být doručeny na elektronický nástroj Zadavatele před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek u všech částí je do: 25.10.2021 do 12:00 hod. 

 

9.6 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek začne dne 25.10.2021 v 12:00 hodin otevíráním nabídek části 1 veřejné 

zakázky a bude pokračovat následujícími částmi, jakmile dojde k otevření všech nabídek 

k první části. 

 

10. Výběr dodavatele a hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel rozhodne o výběru 

dodavatele, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Nabídky 

účastníků budou v rámci každé části posuzovány a hodnoceny samostatně.  

Pravidla pro hodnocení zahrnují: 

1. Kritéria hodnocení 

2. Metodu vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

3. Váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 

Část 1 veřejné zakázky: 

Každá z nabídek bude hodnocena na základě bodového hodnocení nabídek. Zakázka bude 

přidělena tomu uchazeči, který obdrží nejvyšší počet bodů v součtu za všechna hodnocená 

kritéria (bodovací stupnice v rozsahu 0-100, 100 = maximum). Výsledná bodová hodnocení všech 

kritérií budou zaokrouhlena na 2 desetinná místa (0,00). V případě rovnosti bodů nabídek bude jako 

ekonomicky nejvýhodnější vybrána ta, která bude mít nižší celkovou cenu bez DPH.  

https://zakazky.dprm.cz/
https://zakazky.dprm.cz/manual.html
https://zakazky.dprm.cz/


 
Kritérium č. 1:  NABÍDKOVÁ CENA Váha kritéria: 

Hodnocena bude cena bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky. 

Bodové hodnocení nabídkové ceny bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)/ hodnocená nabídka (cena)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem  

95 % 

 

Kritérium č. 2:  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

lhůta v měsících: minimálně 12, maximálně 36 měsíců 
Váha kritéria: 

Hodnocena bude záruční lhůta od data předání celého díla v měsících. 

Bodové hodnocení záruky bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (lhůta hodnocené nabídky (měsíce) / nejdelší lhůta záruky (měsíce)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem 

5 % 

 

 

Část 2 veřejné zakázky: 

Každá z nabídek bude hodnocena na základě bodového hodnocení nabídek. Zakázka bude 

přidělena tomu uchazeči, který obdrží nejvyšší počet bodů v součtu za všechna hodnocená 

kritéria (bodovací stupnice v rozsahu 0-100, 100 = maximum). Výsledná bodová hodnocení všech 

kritérií budou zaokrouhlena na 2 desetinná místa (0,00). V případě rovnosti bodů nabídek bude jako 

ekonomicky nejvýhodnější vybrána ta, která bude mít nižší celkovou cenu bez DPH.  

Kritérium č. 1:  NABÍDKOVÁ CENA Váha kritéria: 

Hodnocena bude cena bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky. 

Bodové hodnocení nabídkové ceny bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)/ hodnocená nabídka (cena)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem  

95 % 

 

Kritérium č. 2:  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

lhůta v měsících: minimálně 12, maximálně 36 měsíců 
Váha kritéria: 



 
Hodnocena bude záruční lhůta od data předání celého díla v měsících. 

Bodové hodnocení záruky bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (lhůta hodnocené nabídky (měsíce) / nejdelší lhůta záruky (měsíce)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem 

5 % 

 

 

Část 3 veřejné zakázky: 

Každá z nabídek bude hodnocena na základě bodového hodnocení nabídek. Zakázka bude 

přidělena tomu uchazeči, který obdrží nejvyšší počet bodů v součtu za všechna hodnocená 

kritéria (bodovací stupnice v rozsahu 0-100, 100 = maximum). Výsledná bodová hodnocení všech 

kritérií budou zaokrouhlena na 2 desetinná místa (0,00). V případě rovnosti bodů nabídek bude jako 

ekonomicky nejvýhodnější vybrána ta, která bude mít nižší celkovou cenu bez DPH.  

 

Kritérium č. 1:  NABÍDKOVÁ CENA Váha kritéria: 

Hodnocena bude cena bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky. 

Bodové hodnocení nabídkové ceny bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)/ hodnocená nabídka (cena)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem  

95 % 

 

Kritérium č. 2:  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

lhůta v měsících: minimálně 12, maximálně 36 měsíců 
Váha kritéria: 

Hodnocena bude záruční lhůta od data předání celého díla v měsících. 

Bodové hodnocení záruky bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (lhůta hodnocené nabídky (měsíce) / nejdelší lhůta záruky (měsíce)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem 

5 % 

 

 

Část 4 veřejné zakázky: 

Každá z nabídek bude hodnocena na základě bodového hodnocení nabídek. Zakázka bude 

přidělena tomu uchazeči, který obdrží nejvyšší počet bodů v součtu za všechna hodnocená 

kritéria (bodovací stupnice v rozsahu 0-100, 100 = maximum). Výsledná bodová hodnocení všech 



 
kritérií budou zaokrouhlena na 2 desetinná místa (0,00). V případě rovnosti bodů nabídek bude jako 

ekonomicky nejvýhodnější vybrána ta, která bude mít nižší celkovou cenu bez DPH.  

Kritérium č. 1:  NABÍDKOVÁ CENA Váha kritéria: 

Hodnocena bude cena bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky. 

Bodové hodnocení nabídkové ceny bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena)/ hodnocená nabídka (cena)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem  

95 % 

 

Kritérium č. 2:  ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

lhůta v měsících: minimálně 12, maximálně 36 měsíců 
Váha kritéria: 

Hodnocena bude záruční lhůta od data předání celého díla v měsících. 

Bodové hodnocení záruky bude provedeno podle následujícího vzorce: 

100 * (lhůta hodnocené nabídky (měsíce) / nejdelší lhůta záruky (měsíce)) * váha 

vyjádřená desetinným číslem 

5 % 

 

 

11. Ostatní ustanovení 

Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2014 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně všech 

příloh. Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby účastníci, kteří 

podávají společnou nabídku, doložili v nabídce Zadavateli, že všichni účastníci podávající 

společnou nabídku ponesou vůči Zadavateli odpovědnost společně a nerozdílně, a to formou 

společného prohlášení (případně jiného společného písemného závazku). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ze zákonných důvodů zrušit zadávací řízení a neuzavřít Smlouvu 

s žádným z účastníků. Nesplnění zadávacích podmínek může vést k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými 

dodavateli v nabídkách. 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Účastníkům o veřejnou zakázku nevzniká žádné právo na úhradu nákladů spojených s jejich 

účastí. 



 
 

V Havířově, dne 13.9.2021 

 

 

 

……………………………………………………………………………………….. 

Milan Kasl, Jiří Peca 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1_část 1_technická specifikace 

Příloha č. 1_část 2_technická specifikace 

Příloha č. 1_část 3_technická specifikace 

Příloha č. 1_část 4_technická specifikace 

 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 

Příloha č. 3_část 1_krycí list nabídky 

Příloha č. 3_část 2_krycí list nabídky 

Příloha č. 3_část 3_krycí list nabídky 

Příloha č. 3_část 4_krycí list nabídky 

 

Příloha č. 4_část 1_Kupní smlouva 

Příloha č. 4_část 2_Kupní smlouva 

Příloha č. 4_část 3_Kupní smlouva 

Příloha č. 5_část 4_Kupní smlouva 

 

 


		2021-09-15T15:25:13+0200
	Milan Kasl


		2021-09-15T17:13:28+0200
	Jiří Peca




